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از جمله ابهامات پرتکرار در پرسپولیس این فصل، یکی هم بازی نکردن یاسین سلمانی بوده؛ 
هافبکی که از بس از فهرست تیم خط خورد، این ماجرا دیگر برای هواداران جنبه عادی پیدا 
کرد. خب البته با افزایش سهمیه نیمکت نشین ها، از همین بازی با ملوان فرصتی به دست آمد که سلمانی 
کمتر خط بخورد. از قضا او در این دیدار 12 دقیقه هم در زمین حضور داشت و عملکرد متناقضی ارائه داد 
که جزئیاتش را این پایین می خوانید. فقط یک نکته کلی در مورد سلمانی این است که به نظر می رسد او 
آن دوندگی و عطش لازم برای جلب نظر گاریدو را ندارد؛ فاکتوری که مثلا فرشاد احمدزاده از آن بهره 
می برد و با وجود همه انتقادات، معمولا در ترکیب اصلی سرخپوشان به میدان می رود. حتی علی 
علیپور هم وقتی در میدان باشد، با دوندگی بسیار بالا درصدد است به تیم کمک کند، 
مثل همین مسابقه که به عنوان مثال حمله او به سمت حبیب فرعباسی باعث اشتباه 
گلر ملوان و خالی ماندن دروازه این تیم شد، هرچند سعید صادقی به شکلی ناشیانه 
این بخت را به باد داد. یاسین اما آنقدرها اهل دویدن و جنگیدن نیست و اگر واقعا 
قصد دارد سهم بیشتری در تیم گاریدو به دست بیاورد، باید روی این مسئله کار کند.
87:25 -  ورود به زمین به جای اورونوف. او به سمت راست زمین رفت تا آنجا بازی کند.

88:35 -  لو دادن توپ؛ به شکلی ناشیانه و مجهول توپی که به او سپرده بودند را در 
اختیار ملوانی ها قرار داد.

90:38 -  ناتوانی در گرفتن کرنر؛ در موقعیتی نسبتا مناسب گوشه محوطه جریمه ملوان صاحب 
توپ شد، اما حرکت نامشخصی انجام داد که حتی منجر به اعلام کرنر برای پرسپولیس نشد.

91:40 -  پشت محوطه جریمه فشاری ناکافی برای دریافت توپ داشت. همین توپ 
درنهایت به رضا میرزایی رسید و شوت این بازیکن یکی از آخرین فرصت های 

ملوان را برای گلزنی به وجود آورد.
91:55 -  روی شروع مجدد گوندوز، ضربه سر اول را زد، هرچند توپ به بازیکنان ملوان رسید.

92:20 -  روی بازیکن ملوان خطا کرد و کارت زرد گرفت.
95:04 -  یک پاس سالم برای علی علیپور ارسال کرد.

96:20 -  یک تکل و توپگیری موفق داشت، در ادامه نیما انتظاری روی او خطا کرد و کارت زرد گرفت.
99:10 -  سوت پایان بازی به صدا درآمد. سلمانی برای بیشتر بازی کردن در پرسپولیس، باید بیشتر 

زحمت بکشد.

پیشدرآمد
جامبینقارهای

 امباپه مصدوم و غایب است
کاماوینگا برگشته

رئال مادرید از ابتدای فصل جاری تاکنون 
27 مصدوم با شدت های مختلف داشته؛ 
پس چیز عجیبی نیست که امباپه هم دوباره 
راهی درمانگاه باشگاه شده است. او در 
همان نیمه اول بازی با آتالانتا پس از گلزنی 
مصدوم و تعویض شد و آزمایش ها نشان 
داد که کشیدگی ران پای چپ دارد. به 
این ترتیب برای بازی امشب در زمین رایو 
وایکانو غایب خواهد بود و با توجه به اینکه 
احتمالا 10روز باید استراحت و درمان کند، 
بازی فینال نخستین دوره جام بین قاره ای 
را از دست خواهد داد. رئال چهارشنبه باید 
در ورزشگاه لوسیل قطر با برنده بازی امروز 
الاهلیو پاچوکا بازی کند. الاهلی مصر در 
دیدار قبلی توانست 3بر صفر العین امارات 
را شکست دهد. پاچوکا مکزیک هم با همین 
نتیجه بوتافوگو برزیل را شکست داد. امسال 
دیگر از جام جهانی باشگاه ها با فرمت قبلی 
خبری نیست و دوره جدید در تابستان آینده 
با حضور 32 تیم در آمریکا برگزار خواهد شد.

   برای این بازی کاماوینگا به فهرست 
اضافه شده اما معلوم نیست در ترکیب 
باشد. فلورنتینو پرس از آنچلوتی انتقاد 
کرده که چرا این همه مصدوم داریم و چرا 
تا بازیکنان از مصدومیت برمی گردند، در 
ترکیب قرار می گیرند تا دوباره مصدوم 
شوند! یکی از آنها رودریگو بود که چند 
مصدومیت را تجربه کرد و در بازی با آتالانتا 
مجبور شد زودتر از موعد به زمین برود. 
رودریگو تا اینجای فصل فقط 5 بار بیش از 

85 دقیقه بازی کرده است.
   وایکانو حریف محبوبی برای رئال 
نیست. در 7رویارویی اخیر تنها 3برد 
برای رئال به دست آمده و رایو 2پیروزی 
و 2مساوی از پادشاه فوتبال اروپا گرفته 
است. در وایکاس اوضاع بدتر است و رئال 
2شکست و یک تساوی در 4سفر آخر به 
این ورزشگاه متحمل شده. در 17 سفر 
قبلی به این ورزشگاه تنها 3بار شکست 
خورده و یک بار مساوی داده بودند. رایو 
البته قبلا حریف خوبی برای رئال بود و 
31 شکست در 42 بازی مقابل این تیم 
داشت که 14باخت در وایکاس )21 بازی( 

به ثبت رسیده بود.
   رئال مادرید در 2بازی از 6 بازی آخر 
خود در لالیگا )4 برد( شکست خورده، 
درحالی که هیچ یک از 42 بازی قبلی خود 
در لالیگا را پیش از این نباخته و 31 برد و 

11 تساوی متوالی در کارنامه داشت.

درلیگاروپا
چهمیگذرد؟
 منچستر به صعود امیدوار شد

تاتنهام پس رفت
منچستریونایتد در لیگ اروپا با نتیجه 
2بر یک در زمین ویکتوریا پلژزن 
به برتری دست یافت. هویلوند که 
به جای رشفورد وارد زمین شد، هردو 
گل یونایتد را زد و خودش را در این 
رقابت ها 5گله کرد. او از زمان پیوستن 
به منچستریونایتد 23 گل برای این 
تیم زده که بیشتر از هر بازیکنی در 
ترکیب یونایتد بوده. عملکرد مهاجم 
دانمارکی در بازی های اروپایی؛ 10 گل 
در 12 بازی و تبدیل شدن به نخستین 
بازیکن یونایتد که در 21 سالگی به این 

تعداد گل اروپایی رسیده است.

این نخستین برد خارج از خانه 
منچستریونایتد در رقابت های اروپایی 
پس از 21 ماه و از مارس2023 بود )یک 
بر صفر مقابل بتیس(. آموریم پس از سر 
مت بازبی و سرالکس فرگوسن، سومین 
سرمربی تاریخ یونایتد شد که 2 بازی 
ابتدایی خود در رقابت های اروپایی را با 

پیروزی پشت سر گذاشته است.

یونایتد با 11 امتیاز به جمع نامزدهای 
اصلی صعود مستقیم راه یافت. لاتزیو 
و بیلبائو با 16 امتیاز در صدر هستند. 
تاتنهام هم با تساوی یک-یک در زمین 
رنجرز از جمع 8 تیم اول خارج شد. 
این پنجمین بازی بدون برد این تیم 
در همه رقابت ها بود، از زمان پیروزی 4 

بر صفر در خانه منچسترسیتی.

ششمین پیروزی پیاپی در دوازدهمین 
بازی بدون باخت اخیر از اتلتیک 
بیلبائو یک تیم ترسناک ساخته. 
آنها با 2گل اینیاکی ویلیامز در زمین 
فنرباغچه به پیروزی رسیدند که 
خوشحالی پیروزی بر رئال مادرید را 

دوچندان کرد.

در شکست 3 بر 2 اینتراخت بر لیون بازهم 
عمر مرموش مصری گل زد. گل فرعون 

جدید به لیون، 22 دقیقه پس از ورود او 
به زمین زده شد تا این بازیکن با 18 گل 
و 11 پاس گل، به تأثیرگذارترین 
بازیکن 5 لیگ معتبر اروپایی تبدیل 
شود؛ عمر مرموش )2۹(، محمد 

صلاح )28(، هری کین )28(.

چلسی که با تیم دوم خودش در لیگ 
اروپا بازی می کرد این بار در قزاقستان 
)با نتیجه 3بر یک( و در لیگ کنفرانس 
با تیم سوم به پنجمین پیروزی پیاپی 
رسید، درحالی که 6 بازیکن زیر 20 سال 
و ناشناخته در ترکیب داشت. چلسی 
برای بازی مقابل آستانه، مسافتی 
347۹ مایلی را طی کرد؛ دورترین 
فاصله بین 2نقطه در آمریکا، 
28۹2 مایل، فاصله نیویورک از لندن، 

3461 مایل.

گواردیولا این بار نه خودزنی کرد، نه به هوادار خودی حمله 
کرد، نه برای هواداران رقیب کری خواند و نه علیه مورینیو 
و دیگران حرف زد. او فقط گفت خوب بازی کردیم! تنها 
یک برد در 10 بازی اخیر؛ این وضعیت منچسترسیتی است. 
آنها فقط ناتینگهام را برده اند. شاگردان پپ در آخرین 
هنرنمایی شان، در اروپا به یوونتوس نتیجه را واگذار کردند؛ 
به تیمی که با 4 تساوی پیاپی و ناتوانی در گلزنی به این 
مسابقه پا می گذاشت. خط دفاعی هم تعریفی ندارد. به قول 
گوندوغان بعد از هر بار از دست دادن توپ، بازیکنان باید 
50، 60 متر به عقب بدوند برای بازپس گیری و هر ضدحمله 
حریفان بوی گل می دهد. بیشترین گل خورده از ابتدای  ماه 
نوامبر، در میان تمام تیم های 5 لیگ معتبر اروپا )21( متعلق 
به خط دفاع سیتی است. آنها در 3بازی اخیر لیگ قهرمانان 

حداقل 2گل خورده اند.
   برناردو سیلوا در این بازی توسط دنیلو مهار شده بود اما با 
وجود این تاریخ سازی کرد و با عبور از فرناندینیو رکورددار 
بازی برای منچسترسیتی در لیگ قهرمانان اروپا شد؛ برناردو 

سیلوا )74(، گوندوغان و فرناندینیو )73( و ادرسون )72 بازی(.

   یووه در 6بازی اخیر از سیتی شکست نخورده و 4 تا را برده.
   یوونتوس با نتیجه 2 بر صفر مقابل منچسترسیتی پیروز شد، 
با وجود اینکه تنها 31درصد مالکیت توپ را در بازی داشت. 
تنها یک بار سابقه )از فصل 04 - 2003( داشته که آنها در یک 
بازی لیگ قهرمانان اروپا با سهمی کمتر از چنین مالکیتی 

)27درصد در برابر چلسی در سپتامبر 2021( پیروز شوند.
   سیتی فردا در شهرآورد منچستر با یونایتد بازی دارد؛ 
مقابل آموریم که چند هفته پیش با اسپورتینگ 4بر یک 
گواردیولا را شکست داده بود. تقویم زمستانی هم فوق العاده 
سخت است. پپ گفته بود بعد از منچسترسیتی نمی خواهد 
هدایت یک تیم باشگاهی دیگر را در دست بگیرد چون 
برایش سخت است دوباره همه  چیز را از آغاز درست کند. 
اما او همین کار را قرار است در 2پنجره زمستانی و تابستانی 
نقل وانتقالاتی آینده انجام دهد. روزنامه تلگراف ادعا 
کرده که این باشگاه انگلیسی- اماراتی بین 4 تا 6 تغییر در 

پنجره های پیش رو خواهد داشت.

نكته بازی

آمار بازی

همینیکجادویموسیمانه
در مورد اثرگذاری پیتسو موسیمانه روی روند حرکتی استقلال زیاد 
صحبت می کنند؛ پیشرفتی که کاملا محسوس و چشمگیر بوده و 
البته گاهی هم در موردش اغراق می شود. طبیعتا باید زمان داد و 
منتظر تکمیل این تصویر بود. با این حال بعضی اتفاقات حقیقتا قابل 
انکار نیست و ازجمله آنها می شود به زیر و رو شدن ماشاریپوف اشاره 
کرد. حقیقت آن است که کاپیتان تیم ملی ازبکستان یک بازیکن 
بسیار باکیفیت محسوب می شود که قبلا کارآمدی اش را در تیم 
ملی کشورش به خوبی نشان داده بود. او اما در استقلال جواد نکونام، 
کاملا به یک بازیکن دیگر تبدیل می شد و نشانی از آن ستاره خلاق 
و گره گشا نداشت. با وجود این، یکی از سریع ترین دگرگونی های 
استقلال در دوران سرمربی آفریقایی اش، بازگشت ماشا به شرایط 
مطلوب بوده؛ بازیکنی که بعد از درخشش برابر الاهلی عربستان و 
فولاد، در دیدار حذفی با مس کرمان هم پاس تنها گل آبی ها را داد.

4ردیفنردهبکشید
اخبار رسیده حکایت از آن دارد که منع میزبانی تیم های ایرانی از رقبا 
در داخل کشور برطرف شده و به این ترتیب پرسپولیس و استقلال 
هم می توانند در یکی از 2بازی پایانی مرحله گروهی لیگ نخبگان 
آسیا میزبان باشند. براساس برنامه، استقلال برابر الشرطه عراق 
میزبان است و پرسپولیس هم در آخرین دیدار خود در این مرحله 
باید به مصاف النصر عربستان برود. با این تقویم، کریستیانو رونالدو 
روز 2۹بهمن برای دومین بار به ایران سفر خواهد کرد که خب البته 
در کنار خوشحالی و ذوق، کمی هم نگرانی برای مان به همراه دارد. 
در درجه اول امیدواریم بالاخره تا آن زمان ورزشگاه آزادی برای این 
بازی آماده شود و سوپر پروژه بازسازی آن به پایان برسد. در درجه 
بعد هم آرزو می کنیم این بار دست کم استقبال آبرومندانه تری از 
کریس صورت بگیرد. مسیر اتوبوس و سایر ماجراها که روشن است؛  

به خدا کشیدن چند ردیف نرده نباید کار چندان سختی باشد.

»بستکواچ«رانکشید!
بعد از پیروزی سختی که پرسپولیس در انزلی برابر ملوان 
به دست آورد، ویدئویی منتشر شد که نشان می داد محمدحسین 
کنعانی زادگان هنگام حرکت گاریدو به سمت رختکن پرسپولیس، 
در مقابل خبرنگاران روی شانه او می زند و بلند می گوید: »بست کواچ، 
بست کواچ«، یعنی بهترین سرمربی. حالا کاری به میزان خلوص این 
عبارت نداریم؛ یعنی نمی دانیم چقدرش صادقانه است و چقدرش از 
روی تعارف یا حتی خودشیرینی. با این حال یک مسئله روشن است؛ 
اینکه یکی از بزرگ ترین زجرهای این »بست کواچ« از دست بعضی 
بازیکنانش است. استاد عیسی آل کثیر در بازی با نساجی نه تنها 
می توانست نخستین گل فصلش را بزند، بلکه قادر بود به صدر جدول 
بهترین گلزنان لیگ هم صعود کند، اما آنقدر توپ به در و دیوار کوبید 
که حیثیت مربی رفت. خود کنعانی هم با گلی که در بازی با الشرطه 
به حریف عراقی تقدیم کرد، پرسپولیس را در آستانه حذف از مرحله 
گروهی لیگ نخبگان قرار داد. خودتان یک مقدار بیشتر دقت کنید، 
جای پای گاریدو سفت می شود و دیگر نیازی به تأیید شفاهی نیست.

بازهمجلال
بلانکو بعد از 7ماه گل زد و استقلال در جام حذفی برنده شد اما 

باز هم عنوان برترین بازیکن زمین به ماشاریپوف رسید

جلال الدین ماشاریپوف، بهترین بازیکن استقلال در هفته های 
اخیر، قرار بود در مسابقه جام حذفی مقابل مس کرمان استراحت 
کند اما وقتی کار آبی ها در نیمه اول گره خورد، موسیمانه از 
ابتدای نیمه دوم جلال را به زمین فرستاد و جالب اینکه او با 
همان یک نیمه بازی باز هم بالاترین امتیاز را گرفت و مثل 
بازی با فولاد بهترین بازیکن زمین شد. در مقابل فولاد، 
گل های استقلال را سیلوا و صادقی زده بودند اما ماشاریپوف 
که پاس گل دوم را به صادقی داده بود با عملکرد خوبش 
در طول مسابقه نمره 7.۹4 گرفت و بهترین بازیکن زمین 
شد. در مصاف با مس کرمان، ستاره ازبکستانی بازی را از 
روی نیمکت آغاز کرد اما از ابتدای نیمه دوم به جای امیرعلی 

صادقی به زمین رفت و چند دقیقه بعد بلانکو را در موقعیت 
گلزنی قرار داد تا مهاجم آرژانتینی بعد از مدت ها گلزنی کند. بلانکو 

با گلش نمره 7.50 را از متریکا گرفت و بالاتر از روزبه چشمی که 7.42 
گرفته، بهترین بازیکن از جمع ترکیب ابتدایی و 11نفره بود. با وجود 
این باز هم عنوان برترین بازیکن زمین به ماشاریپوف رسید که با 
45 دقیقه بازی، 2پاس کلیدی و دقت پاس 8۹درصدی توانست نمره 
7.60 را از متریکا دریافت کند. مس هم در این مسابقه یک بازیکن 
موفق با نمره بالا داشت که امیرحسین بهزادی بود. او یک سوم از 
۹شوت  تیمش را در این مسابقه زد که البته هیچ یک از این 3شوت 
داخل چارچوب نبودند اما 2پاس کلیدی و سایر عملکردهایش در 

طول مسابقه باعث شد نمره 7.42 را از متریکا دریافت کند.
استقلال در دیدار با مس کرمان 58درصد مالکیت توپ داشت و 
5شوت زد که 3شوت این تیم داخل چارچوب بود و یکی از آنها 
تبدیل به گل شد. در مقابل، کرمانی ها 80درصد بیشتر از استقلال 
شوت زدند اما فقط یکی از شوت های آنها در چارچوب دروازه بود. 
امید گل مس کرمان 0.2۹ بود که نشان می دهد ۹شوت این تیم در 
موقعیت های کم خطری زده شده اند. امید گل استقلالی ها در این 
میدان 0.86 بوده است، یعنی 0.17 به ازای هر شوت؛ درحالی که هر 

شوت مس کرمان فقط 0.03 امید گل شدن داشته است.

لیگقهرمانانلیگقهرمانان
چگونهگذشت؟چگونهگذشت؟

دستودلبازدستودلباز

در هفته ششم UCL، 3تیم حذف شدند و سیتی طبق معمول باخت

در پایان هفته ششم لیگ قهرمانان اروپا و آخر هفته لیگ اروپا چه اتفاقاتی 
رخ داد؟ منچسترسیتی که به باخت عادت کرده، با 70 درصد مالکیت توپ 
در زمین یوونتوس باز هم باخت، اتلتیکو و اتلتیک باز هم بردند، مورینیو 
با فنرباغچه مقابل بیلبائو شکست خورد و... حالا در لیگ قهرمانان، 6تیم 
13امتیازی بعد از لیورپول )18( و بارسلونا )15( در بالای جدول به صف 
شده اند؛ آرسنال، لورکوزن، استون ویلا، اینتر، برست، لیل. من سیتی به رده 
نازل 22 سقوط کرد با یک امتیاز بیش از پاریس و یک امتیاز کمتر از رئال )۹(. 
یانگ بویز، لایپزیش و اسلوان براتیسلاوا بدون امتیاز و به قطع سقوط کردند. 
بولونیا دومین تساوی اش را )مقابل بنفیکا( به دست  آورد تا روی کاغذ هنوز 

شانس حضور در پلی آف را داشته باشد.

   میلان
قرمزهای شهر میلان به سختی و با گل دیرهنگام آبراهام 
با نتیجه 2 بر یک ستاره سرخ را بردند اما فونسکا از عملکرد 
بازیکنانش راضی نبود. لوفتوس چیک و موراتا هم در این 
بازی مصدوم شدند. این چهارمین برد پیاپی میلان بود و 
بعید است نتوانند خیرونا و دینامو زاگرب را در 2بازی آخر 
مرحله گروهی نبرند و مستقیم صعود نکنند. این همچنین نخستین باری بود 

که روسونری در دوران پس از آنچلوتی از سال2005 به 4برد اروپایی پیاپی 
دست می یافتند؛ کلوب بروخه )3بریک(، رئال مادرید )3بریک(، اسلوان 
براتیسلاوا )3بر2(، ستاره سرخ )2بریک(. البته در این مدت آنها آسان ترین 

قرعه ممکن را داشتند و تنها حریف سخت شان رئال بود.

   اتلتی
دیگو سیمئونه به فرمولی دست یافته که همه تیم ها را 
گلباران می کند. از این تیم چرک و دفاعی، چنین نتایجی 
بعید بود. آنها در هفته ششم توانستند براتیسلاوای 
نگون بخت بدون امتیاز را 3بریک ببرند. این دهمین برد 
متوالی اتلتی در همه رقابت ها بود و پنجمین پیروزی متوالی با حداقل 3 گل 
زده. آمار اتلتیکومادرید در 10 بازی آخر؛10 برد، 30 گل زده، 7 گل خورده 
و 5 بازی بدون گل خورده. آنها پیش از این، طی 10 بازی تنها 4 برد کسب 
کرده بودند. گریزمان هم طبق معمول تأثیرگذار بود. او سي و ششمین گلش 
را در لیگ قهرمانان برای سیمئونه زد. بهترین گلزنان تاریخ لیگ قهرمانان 
زیرنظر یک سرمربی؛ مسی )43  / گواردیولا(، صلاح )41 / کلوپ( و آنتوان 
گریزمان )36 / سیمئونه(. او در 7۹ بازی با پیراهن این تیم موفق به زدن 

36 گل شده است.

پپ به هیچ کس نه نمی گوید، یوونتوس هم سیتی را برد

خروجیهایاحتمالی
ادرسون،کایلواکر،جاناستونز،گوندوغان،

دیبروینه،برناردوسیلوا.

ورودیهایاحتمالی
برانتویتمدافعاورتون،گهیمدافعملیپوش

کریستالپالاس،ادرسونهافبکآتلانتا،
زوبیمندیهافبکدفاعیرئالسوسیداد،ابرچی
ازههافبکهجومیملیپوشپالاس،متئوس
کونیاهافبکولورهمپتون،فلوریانورتس

هافبک150میلیونیوروییبایرلورکوزن.دراین
راهشایدجکگریلیشهمقربانیشود؛بازیکنی
کههنوزدرسال2024برایمنچسترسیتیگلی
نزدهوتقریبا2هفتهدیگربرایرهاییازاین

طلسمفرصتدارد.

هانسی فلیک باز هم حریف محبوبش را برد و برای ششمین بار 
مقابل دورتموند به پیروزی رسید. البته این نخستین پیروزی 
بارسا در خاک آلمان پس از 8 سال بود. بارسلونا آخرین بار 
سپتامبر 2016 در مرحله گروهی فصل 17-2016 مقابل 
گلادباخ با نتیجه 2 بر یک در بوروسیا پارک به برتری رسیده 

بود.
   این همچنین نخستین شکست خانگی دورتموند پس از 
14بازی )12 برد و 2مساوی( بود. آنها آخرین بار در وست فالن با 
نتیجه یک بر صفر به اشتوتگارت باخته بودند؛ در آوریل2024. 
زنبورها 3سال )13 بازی( در لیگ قهرمانان در این ورزشگاه 
شکست نخورده بودند. آخرین شکست خانگی آنها در این 
رقابت ها مقابل آژاکس تن هاخ در نوامبر2021 بود؛ با نتیجه 

3 بر یک.
   بارسا گلزن ترین تیم اروپا در 5لیگ اصلی در فصل

25-2024 بوده؛ بارسلونا )71 گل در 23 بازی(، بایرن مونیخ 
)58 گل در 19 بازی(، آتلانتا )51 گل در 21 بازی(، رئال مادرید 
)46 گل در 22 بازی(، اتلتیکو مادرید )44 گل در 22بازی(، 
پاری سن ژرمن )43 گل در 20 بازی(، بایرلورکوزن )42 گل 
در 19 بازی(، لیورپول )42 گل در 20 بازی(، دورتموند 42 گل 

در19 بازی( و اینترمیلان 41 گل در 20 بازی(.
   بازیکنانی که در تاریخ لیگ قهرمانان به عنوان تعویضی 
برای بارسلونا 2 گل زده اند؛ مسی )شاختار / 2008(، کریستین 
تیو )لورکوزن / 2012(، راکیتیچ )باته / 2015( و تورس 

)دورتموند / 2024(.
   رافینیا هم طبق معمول گل زد و نامش را در کنار نیمار، البر 
و ریوالدو به عنوان بیشترین تأثیرگذاری روی گل در لیگ 
قهرمانان و در یک سال تقویمی ثبت کرد؛ ریوالدو )2000(، البر 
)2001(، نیمار )2015 و 2017( و رافینیا )2024(. او و گیراسی که 
2گل در این بازی برای دورتموند زد، بیشترین مشارکت گل را 

در این فصل لیگ قهرمانان دارند؛ 8مشارکت.

توپچی ها روی دور برد افتاده اند. آنها این بار موناکوی شگفتی ساز را 3 بر صفر بردند و یک بازی بدون گل خورده دیگر را سپری 
کردند. این چهاردهمین بازی خانگی بدون شکست آرسنال در لیگ قهرمانان بود؛ 12 برد و 2تساوی. آرسنال از ابتدای فصل 
گذشته تاکنون در تمام 6بازی خانگی مرحله گروهی لیگ  قهرمانان اروپا، بدون دریافت گل پیروز شده؛ آیندهوون )4 بر صفر(، 
سویا )2 بر صفر(، لانس )6بر صفر(، پاری سن ژرمن )2 بر صفر(، شاختار )یک بر صفر( و موناکو )3 بر صفر(. آنها آخرین بار در 

سپتامبر2015 در مرحله گروهی UCL برابر المپیاکوس در خانه شکست خورده بودند.

ارتش
هانسی
بارسا به هیچ تیم 
اروپایی رحم نمی کند؛ 
حتی در خاک آلمان

توپمیچینند
آرسنال با آرتتا و ستاره هایش در خانه باج نمی دهد

فرانتورسدرسومینبازیمتوالیهمگلزد؛اینبار2گلونخستینگلش2دقیقه
پسازورودشبهزمینوهر3گلاودربازیهایخارجازخانهبوده؛اودرمجموع

121دقیقهفرصتداشتهو4گلزده،بهعبارتیهرنیمساعتیکگل.
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بوکایو 

ساکا با 2گل و یک پاس گل 
بهترین بازیکن این هفته لیگ قهرمانان 

شد. او به آمار 21 مشارکت گل در این فصل 
رسید. از میان بازیکنان لیگ برتری تنها صلاح از او 
عملکرد بهتری داشته؛ محمد صلاح 28 )16 گل و 
12 پاس گل(، ساکا 21 )۹ گل و 12 پاس گل(. صلاح 

و ساکا تنها بازیکنان 5 لیگ بزرگ اروپایی 
هستند که به آمار 12 پاس گل در 

تمامی رقابت ها رسید ه اند.

رسنال  آ
81 درصد از بازی های خانگی 

خود در لیگ برتر را در سال2024 
برده است )13 برد، 2 مساوی و یک شکست( 
که بهترین نرخ برد خانگی آنها در یک سال از 
سال2007 بوده است. آنها سال2007 را با آمار 
84 درصد پیروزی های خانگی به پایان رساندند؛ 

16برد از 1۹ بازی. آرتتا اگر در خارج از خانه هم 
چنین نتایجی گرفته بود، در حال حاضر 

وضعیت متفاوتی داشت.

% 81 21

344

آرسنال 
امروز با اورتون بازی دارد؛ تیم دومی 

که آرتتا در دوران بازیکنی در آن عضویت داشت. 
وضعیت تافی ها تعریفی نداشته و توپچی ها چاره ای جز 

پیروزی برای بیشتر عقب نیفتادن از صدر ندارند. آرتتا در ابتدا مدام 
از این حریف شکست می خورد. اورتون 4 برد در 5 بازی بین سال های 

2020 تا 2023 برابر آرسنال داشت اما اخیرا اوضاع برعکس شده و هر 
3رویارویی آخر را آرسنال برده. اورتون تنها یک بار در 28سفر آخر به 
ورزشگاه امارات یا هایبری پیروز شده و 4 مساوی به دست آورده. اورتون 

حریف محبوب آرسنال است و توپچی ها بیشترین پیروزی تاریخ 
خود را مقابل یک تیم )102 بار( برابر همین تیم به دست آورده 

و بیشترین گل تاریخ خود را مقابل یک حریف مشخص 
وارد دروازه همین حریف کرده اند 

. ) 3 گل 4 4 (

پرسپولیس یک برد مهم در انزلی به دست آورد و 
شکست یک بر صفر در خانه یکی از آماده ترین تیم های 
لیگ را به برتری 2 بر یک تبدیل کرد. این کام بک، 
قرمزها را در کورس قهرمانی نیم فصل نگه داشت و 
باعث شد آنها موقتا نفسی بکشند؛ هرچند با کمترین 
تردیدی باید گفت این موفقیت برای مربی اسپانیایی 
معجزه نمی کند. فضا بین هواداران پرسپولیس به 
شکلی مجهول، به شدت علیه اوست و بسیار بعید به نظر 
می رسد با این روند، گاریدو بتواند فصل را روی نیمکت 
قرمزها تمام کند. از بخت بدش، او بلافاصله باید در 
اصفهان یکی از سخت ترین مسابقات این فصلش را برابر 
سپاهان برگزار کند؛ دیداری که نبردن آن، یک بار دیگر 
جهنم را پیش روی این مربی خواهد آورد. عجیب آنکه 
روند انتقادات حتی پس از همین برد حیاتی برابر ملوان 
هم کاهش نیافته و بسیاری این کام بک را تنها ناشی 
از واکنش غریزی بازیکنان می دانند! در مورد گاریدو 
کار خاصی نمی شود کرد و به نظر می رسد باید منتظر 
خداحافظی این مربی بود، اما بد نیست به استناد مراجع 
آماری، نیم نگاهی به آمارهای 11 هفته ابتدایی لیگ برتر 
بیندازیم و ببینیم تیمی که به زعم منتقدانش تا این حد 

فاجعه بار نتیجه گرفته، چه شرایطی دارد؟

   تیم سوم جدول
ساده ترین سنجش در مورد هر تیمی، توجه به جایگاه 
آن در جدول رده بندی است. این جدول به ما نشان 
می دهد پرسپولیس با 23 امتیاز از 11 بازی در رده سوم 
جدول قرار دارد. آنها پشت سر تراکتور و سپاهان 25 
و 24  امتیازی هستند و البته برخلاف این دو تیم، از 
امتیاز میزبانی در ورزشگاه خانگی خود محروم بوده اند. 
میانگین امتیازی سرخپوشان در هر مسابقه 2.0۹ بوده 
و در شرایط عالی فاصله 2 امتیازی با صدر نمی تواند 

غیرقابل جبران باشد.

   بهترین تیم نیمه های دوم
معمولا نتایج خوب یک تیم در نیمه های دوم، به 
کاربلدی کادرفنی نسبت داده می شود، اما گاریدو در 
این زمینه هم خوش شانس نبوده و فاکتور به این مهمی 
در مورد او نادیده گرفته می شود. به هر حال بد نیست 
بدانید پرسپولیس با 7 برد و 4 مساوی، بدون باخت در 
نیمه های دوم، بهترین تیم در این زمینه بوده است. تنها 

با احتساب نتایج نیمه های دوم، پرسپولیس 25 امتیازی 
می شود و این در حالی است که سپاهان و تراکتور 
با 2۹ و 1۹  امتیاز در رده های بعدی قرار می گیرند. 
پرسپولیس در نیمه مربیان 10 گل زده و فقط 2 گل 

خورده است.

   بهترین خط دفاعی
پی بردن به این یکی هم به سادگی نگاه کردن به جدول 
رده بندی است. پرسپولیس با 5 گل خورده بهترین خط 
دفاعی لیگ را در اختیار دارد و سپاهان با 7 گل خورده، 
در رده بعدی قرار دارد. بد نیست بدانید سرخپوشان 
در هیچ یک از مسابقات لیگی و آسیایی این فصل خود 

بیش از یک گل نخورده اند.

   کمترین امید گل رقبا
این یکی جالب تر است. در توجیه نتایج نسبتا خوب 
پرسپولیس مرتبا به درخشش سنگربان الجزایری این 
تیم اشاره می شود و جمله »اگر گوندوز نبود...« را زیاد 
می شنویم. البته که گندوز واقعا گلر خوبی است، اما بد 
نیست بدانید آمار می گوید کمترین امید گل رقبا در 
مقابل یک تیم، مربوط به پرسپولیس بوده است. همه 
حریفان پرسپولیس در این فصل روی هم 7.2۹  امید 
گل داشته اند. گل گهر و سپاهان بعد از پرسپولیس 
دوم و سوم هستند. همچنین همین آمارها می گوید 
گلر پرسپولیس بعد از تراکتور کمترین مهار را درون 

دروازه داشته.

   بیشترین مالکیت
پرسپولیس همچنین با میانگین بیش از 58 درصد 
مالکیت توپ در مسابقاتش، از این نظر در رده اول 
جدول قرار دارد و سپاهان و استقلال در رده های بعدی 

قرار گرفته اند.

   دومین تیم موفق خلق موقعیت
یکی از تکراری ترین انتقادات از تیم گاریدو مربوط به 
برنامه های هجومی ناقص سرخپوشان است. بد نیست 
بدانید پرسپولیس به طور متوسط با ایجاد 13 فرصت 
گل در هر بازی، دومین تیم برتر لیگ در این زمینه بوده 
است. سپاهان با ایجاد 1۹ موقعیت گل در هر مسابقه، 

برترین تیم لیگ است.

آنچهدرپرسپولیس
دیدهنمیشود

گاریدو در حالی فشاری مرگبار را روی نیمکت سرخپوشان تجربه می کند که 
عملکرد تیم او در لیگ برتر واقعا بد نبوده

یاسینزیرذرهبین
سلمانی در بازی با ملوان چیزی حدود 12 دقیقه در میدان حضور داشت


